[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                              № 315                              п. Новосветловский
Об исполнении бюджета

Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района за 2018 год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения от 15 июня 2017 года № 47 «О бюджетном процессе в Коммунарском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района за  2018 год по доходам в сумме 23 169,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 22 047,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1 121,8 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района за 2018 год является финансово-экономическая служба Администрации поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения Октябрьского района за 2018 год в Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

            5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Коммунарского
сельского поселения                                                                            О.В. Безрукавая
Приложение 1

к постановлению

         от 29.12.2018 г. № 315
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Коммунарского сельского поселения Октябрьского района за 2018 год.

Исполнение бюджета поселения за 2018 год составило по доходам в сумме  23 169,2 тыс. рублей, или 106,1 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме   22 047,5 тыс. рублей, или 99,7 процента. Профицит по итогам 2018 года составил 1 121,7 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 2018 год прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 7 828,1 тыс. рублей или 120,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает земельный налог – 3 559,4 тыс. рублей или 45,5 процента, налог на доходы физических лиц  – 2 425,2 тыс. рублей или 31,0 процент.

Безвозмездные поступления за 2018 год составили 15 341,2 тыс. рублей или 100 процента к годовым плановым назначениям. Из них наибольший удельный вес занимает дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 491,7 тыс. руб.

Основные направления расходов бюджета поселения сосредоточены в муниципальных программах поселения, это 98,4 процента или 21 688,9 тыс. рублей:

1. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Благоустройство территории" 7 503,8 тыс. руб.

2. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Развитие муниципальной службы" 6 761,3 тыс. руб.

3. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Развитие культуры и туризма" 5 536,1 тыс. руб.

4. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Социальная поддержка граждан" 57,6 тыс.руб.

5. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Развитие транспортной системы" 1 546,7 тыс. руб.

6. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Развитие физической культуры и спорта" 41,5 тыс. руб.

7. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" 73,1 тыс. руб.

8. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций" 5,0 тыс. руб.
9. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Профилактика терроризма и экстремизма" 81,7 тыс. руб.

10. Муниципальная программа Коммунарского сельского поселения "Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности, мероприятия по землеустройству и землепользованию"  82,1 тыс. руб.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.

Ведущий специалист

по делопроизводству

и архивной работе

                        Т.В. Толстолуцкая

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Коммунарского сельского поселения за 2018 год

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	21 842,2
	23169,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 500,7
	7 828,1

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 401,6
	2 425,2

	Налог на доходы физических лиц
	2 401,6
	2 425,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 068,6
	912,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 068,6
	912,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 008,3
	4 406,2

	Налог на имущество физических лиц
	628,3
	846,8

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	628,3
	846,8

	Земельный налог
	2 380,0
	3 559,4

	Земельный налог с организаций
	1 892,6
	1739,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	1 892,6
	1739,8

	Земельный налог с физических лиц
	487,4
	1819,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в границах сельских поселений
	487,4
	1819,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	14,4
	12,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	14,4
	12,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	14,4
	12,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	40,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	23,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

	23,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	23,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	-
	0,02

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	0,02

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

	17,5

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

	17,5

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	17,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	14,2

	Доходы от компенсации затрат государства

	14,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества

	14,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	14,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7,8
	16,4

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	7,8
	16,4

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	7,8
	16,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-0,02

	Невыясненные поступления
	-
	-0,02

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-
	-0,02

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15341,5
	15341,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	15 020,5
	15020,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11 491,7
	11 491,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 491,7
	11 491,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 491,7
	11 491,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	192,9
	192,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	192,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	192,7

	Иные межбюджетные трансферты
	3 335,9
	3335,6

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 551,1
	1551,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 551,1
	1551,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 784,8
	1784,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 784,8
	1784,5

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	321,0
	321,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	321,0
	321,0

	Расходы бюджета - ИТОГО
	22 117,6
	22 047,5

	Общегосударственные вопросы
	6 930,3
	6 927,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	98,7
	98,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98,7
	98,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98,7
	98,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98,7
	98,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 509,0
	6 506,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	5 503,5
	5 503,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	5 503,5
	5 503,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	3 852,7
	3 852,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	403,7
	403,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	1 247,1
	1 247,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	873,6
	873,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	873,6
	873,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	873,6
	873,4

	Межбюджетные трансферты
	36,1
	33,8

	Иные межбюджетные трансферты
	36,1
	33,8

	Иные бюджетные ассигнования
	95,8
	95,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	95,8
	95,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	93,3
	93,3

	Уплата прочих налогов, сборов
	2,5
	2,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	37,6
	37,6

	Межбюджетные трансферты
	37,6
	37,6

	Иные межбюджетные трансферты
	37,6
	37,6

	Другие общегосударственные вопросы
	285,0
	284,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	184,4
	184,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	184,4
	184,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	184,4
	184,2

	Межбюджетные трансферты
	80,6
	80,6

	Иные межбюджетные трансферты
	80,6
	80,6

	Иные бюджетные ассигнования
	20,0
	20,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	20,0
	20,0

	Уплата иных платежей
	20,0
	20,0

	Национальная оборона
	192,7
	192,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	192,7
	192,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	192,7
	192,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	192,7
	192,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	148,0
	148,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	44,7
	44,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	86,7
	86,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	81,7
	81,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	81,7
	81,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	81,7
	81,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	81,7
	81,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	3 922,1
	3 856,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	2 220,2
	2 154,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2 220,2
	2 154,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2 220,2
	2 154,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2 220,2
	2 154,3

	Водное хозяйство
	73,1
	73,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	73,1
	73,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	73,1
	73,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	73,1
	73,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 546,7
	1 546,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 546,7
	1 546,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 546,7
	1 546,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 546,7
	1 546,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	82,1
	82,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	82,1
	82,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	82,1
	82,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	82,1
	82,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 350,5
	5 349,5

	Коммунальное хозяйство
	197,8
	197,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	181,8
	181,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	181,8
	181,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	181,8
	181,7

	Иные бюджетные ассигнования
	16,0
	15,7

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	16,0
	15,7

	Субсидии на возмещение недополученных доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	16,0
	15,7

	Благоустройство
	5 152,7
	5 152,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 045,6
	5 045,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 045,6
	5 045,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 045,6
	5 045,1

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	107,1
	107,0

	Бюджетные инвестиции
	107,1
	107,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	107,1
	107,0

	Культура и кинематография
	5 536,1
	5 536,1

	Культура
	5 536,1
	5 536,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	54,7
	54,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	54,7
	54,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	54,7
	54,7

	Предоставление субсидий бюджетам, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	5 481,4
	5 481,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	5 481,4
	5 481,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	5 481,4
	5 481,4

	Социальная политика
	57,6
	57,6

	Пенсионное обеспечение
	57,6
	57,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	57,6
	57,6

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	57,6
	57,6

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	57,6
	57,6

	Физическая культура и спорт
	41,6
	41,5

	Физическая культура
	41,6
	41,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	41,6
	41,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	41,6
	41,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	41,6
	41,5

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-275,4
	1 121,7

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	275,4
	-1 121,7

	Изменение остатков средств
	275,4
	-1 121,7

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	275,4
	-1 121,7

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-21 842,2
	-23 278,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-21 842,2
	-23 278,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-21 842,2
	-23 278,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-21 842,2
	-23 278,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	22 117,6
	22 157,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	22 117,6
	22 157,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	22 117,6
	22 157,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	22 117,6
	22 157,2

[image: image1]